Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO

CNPJ: 08.355.489/0001-26
Rua Pe. Tertuliano Fernandes, 21 – Centro. CEP: 59910 000. Tel.:(84) 3356 0002
www.doutorseveriano.rn.gov.br – e-mail: licitacao@doutorseveriano.rn.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 042/2018

OBJETO: Contratação de musico destinado a animar as festividades juninas das

Escolas Municipais da Zona Rural do Município de Dr. Severiano/RN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

AUTORIZAR a dispensa de licitação, após acato do parecer jurídico desta entidade, e

parecer da comissão de licitação em favor de MARCELO OLIVEIRA DO REGO CPF

Nº 095.640.624-6274-22. Sitio Merejo, 27, Doutor Severiano/RN. CEP nº 59.910.000,

destinado à Contratação de musico destinado a animar as festividades juninas das

Escolas Municipais da Zona Rural do Município de Dr. Severiano/RN. Contratação de

musico destinado a animar as festividades juninas das Escolas Municipais da Zona

Rural do Município de Dr. Severiano/RN, verificamos que o mesmo se encontra

revestido das exigências legais, com fundamento no art. artigo 25, III da Lei nº

8.666/93, e suas atualizações. A empresa apresentou a proposta mais vantajosa, no valor

de R$ 4.000,00 (Quatro mil reais), verificamos que o mesmo se encontra revestido das

exigências legais.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o

Despacho da Comissão de Licitação.

Doutor Severiano/RN, 28 de junho de 2018.

_____________________________________

FRANCISCO NERI DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

http://www.doutorseveriano.rn.gov.br/
mailto:licitacao@doutorseveriano.rn.gov.br